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Moc inwestycji

60 mln zł – tyle kosztowały inwestycje zrealizowane w ubiegłym roku w gminie Ożarów. Ze
środków unijnych i zewnętrznych władzom gminy udało się pozyskać ponad 25 mln zł. To
spore osiągnięcie w regionie i kraju. Tym bardziej, że dochody i wydatki budżetu oscylują
wokół 40 mln zł. – Tak olbrzymi zakres inwestycji był możliwy między innymi dzięki dobrej
współpracy z Urzędem Marszałkowskim, szybkim zatwierdzaniu przygotowywanych
projektów. Marszałek Adam Jarubas osobiście interesował się wieloma inwestycjami.
Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, były starosta powiatu opatowskiego
Kazimierz Kotowski na bieżąco służy radą i swoim doświadczeniem – podkreśla Marcin
Majcher, burmistrz Ożarowa. 
Rok wielkiego sukcesu
 – W roku 2011 odnieśliśmy wielki sukces – mówi burmistrz Marcin Majcher. – Sprzyjały
temu uzyskane środki z funduszy unijnych, europejskich. Budżet tak dostosowaliśmy, by
wspierać każdy program unijny, który nadarzył się do realizacji.
Gminie udało się zrealizować różne inwestycji, chociaż kończyła też wiele wcześniejszych,
między innymi budowę obiektów sportowych, stadionu, który kosztował nas ponad 11 mln zł,
przy dofinansowaniu 3,3 mln zł. Finalizowała też termomodernizację Zespołu Szkół
Ogólnokształcących  imienia Edwarda Szylki w Ożarowie, która kosztowała 4,4 mln zł, z tego
54 proc. to środki z funduszy norweskich. Zmodernizowała także budynek przedszkola za
776 tys. zł, z tego 400 tys. pochodziło z budżetu gminy, 376 tys. zł z Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Budynki jak nowe
Nowe inwestycje w tym roku to termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w
Janowicach, gdzie za 711 tys. zł  zbudowano nową kotłownię, wymieniono dach, sieć
grzewczą, stolarkę okienną, drzwiową, a także ocieplono budynek. W tym czasie gminie
udało się pozyskać środki na kolejne  termomodernizacje. Włączono do prac ważne obiekty
użyteczności publicznej, między innymi budynek Urzędu Miasta i Gminy. Za 891 tys. zł
wymieniono okna i drzwi, a także ocieplono ściany i stropy, pomalowano elewację. W tym
przypadku dofinansowanie było znaczne, bo NFOŚiGW przekazał 680 tys. zł. Wykonano
termomodernizację budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 872
tys. zł, w tym połowa środków pochodziła z funduszy norweskich. Podobne prace wykonano
przy budynku Zespołu Szkół i Przedszkola w Lasocinie, między innymi wymieniono
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kotłownię, instalacje centralnego ogrzewania, wymieniono okna, ocieplono ściany i dach.
Wszystko za 578 tys. zł, z czego 210 tys. zł przekazała gmina, 370 tys. –  NFOŚiGW.
Z tych samych funduszy gmina przeprowadziła termomodernizację kompleksu budynku
biblioteki, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury z salą widowiskową, budynku komunalnego w
Ożarowie. Kosztowało to 999 tys. zł, w tym środki gminy – 268 tys. zł, środki NFOŚiGW –
732 tys.

Nową drogą
Termomodernizacji poddano także kilka świetlic i remiz wiejskich, które zostały ocieplone,
wymieniono w nich stolarkę okienną, drzwiową, miedzy innymi w Lasocinie, Szymanówce,
Wyszmontowie, Prusach, Jakubowicach. Gmina wykonała także rewitalizację miejscowości
Gliniany z remontem budynku szkoły, jej ociepleniem, placem zabaw dla dzieci, boiskiem
sportowym, chodnikami, renowacją studni zabytkowej. Podobną inwestycję realizuje w
Wyszmontowie, gdzie powstał plac zabaw dla dzieci, parking, boisko sportowe z zapleczem,
amfiteatr dla rekreacji i imprez towarzyszących.
W minionym roku powstało także wiele nowych dróg, które gmina wybudowała za swoje
środki, jak remont ponad 700-metrowego odcinka w Debnie, za środki w 50 proc. z budżetu
państwa z Programu Rozwoju Dróg Lokalnych, jak ulice Partyzantów, drogę Zawada-Sobów
lub za środki w części z budżetu Starostwa Powiatowego, jak droga Podgrochocice-
Jakubowice-Pisary, droga Lasocin-Biedrzychów, droga w Jakubowicach.  


